COMPANIES HOUSE

3 0 SEP 2021

EDINBURGH MAILBOX

# ALTUS INTERVENTION LIMITED SC225200

# ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020



# **COMPANY INFORMATION**

**Directors** 

Lars Bethuelsen Garry Michie Scott Milne Donald Prentice

Company secretary

Pinsent Masons Secretarial Limited

Company number

SC225200

Registered office

Badentoy Crescent Portlethen Aberdeen AB12 4YD

**Business address** 

Badentoy Crescent Portlethen Aberdeen AB12 4YD

**Auditor** 

Deloitte LLP Union Plaza 1 Union Wynd Aberdeen AB10 1SL

**Bankers** 

Danske Bank London Branch 75 King William Street London EC4N 7DT

**Solicitors** 

Pinsent Masons LLP 13 Queens Road Aberdeen AB15 4YL

# **CONTENTS**

		•	
	·		Page
	•		J
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	•	×
		,	4.0
Strategic report			1-3
•			
Directors' report			4-7
			•
Directors' responsibilities statement	• •		8 ,
•			
			•
Auditor's report			9-11
Additor a report	• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		J 11
In a come of Chatamana and Chatamana af	Comprehensive Leas		12
Income Statement and Statement of	Comprehensive Loss		12
	•		
	•		
	•		
Statement of financial position			13
•	•,		
		. •	
Statement of changes in equity			14
	•		•
		•	,
Cash flow statement		•	15
•			
•	•		
			•
Notes to the financial statements			16-39
. 15tos to the maneral etatements			. 5 55

# STRATEGIC REPORT FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present the strategic report for Altus Intervention Limited (the "company") for the year ended 31 December 2020.

### Principal activities

The company's principal activity continues to be the provision of oilfield related support services to the UK and International onshore and offshore markets, encompassing well intervention, process and pipeline services. The company is incorporated in Scotland and domiciled in the United Kingdom.

### Principal operations, businesses and segments

UK North Sea operations are our largest operating region and our day to day focus, providing a sound base from which to expand. The company also undertakes international operations, particularly in West Africa and Europe.

# Objectives and strategic priorities

The directors' principal strategy is to invest in personnel, operational assets and facilities to sustain and develop the business. The directors are confident that this strategy and commitment from key customers will allow the company to take advantage of future opportunities.

#### Market overview and future outlook

The Covid-19 pandemic and drop in oil price during 2020 resulted in a market downturn and a high degree of uncertainty in the market. The outlook is still uncertain but with the vaccination programme making good progress and Covid-19 protocols now in place, the future outlook is now one of recovery. An increasing oil price has helped to support this view. A strategy of control and consolidation has been followed in response to the uncertain environment which the directors are confident that this will position the company strongly as the external environment continues to stabilize.

# Financial performance and key performance indicators

The directors consider turnover, gross and operating profit margins to be key performance indicators for monitoring strategic and operational effectiveness. A range of non-financial KPIs are also monitored, including customer feedback and man-days worked.

For the year ended 31 December 2020, turnover decreased by 46% to £53.7 million with gross profit at £9.5 million, down from £30.3 million in 2019. Operating loss is £8.6 million compared to £9.0 million profit in 2019.

The company's net assets as at 31 December 2020 have decreased to £58.7 million from £68.4 million in 2019 mainly reflecting the profit for the year.

The company received 119 customer positive feedbacks in 2020 compared to 160 in 2019. Offshore mandays in 2020 were 31,700, down 44% on the 57,116 mandays in 2019.

The company has maintained good HSE performance. Further improvements in key areas in addition to safety were made during the year, including quality, environment and customer satisfaction, with all accreditations being maintained including ISO9001, ISO14001 and ISO45001.

We have maintained our commitment to our structured training program to further develop our employees' skills and competence and particularly to introduce new personnel to our sector.

### Principal risks and uncertainties

The company operates in a competitive market and focuses on providing strong customer service to sustain relationships.

The company faces specific business risks including changes in oil and gas commodity prices which impact market activity levels, a very competitive marketplace, changing legislation and regulation, a competitive labour market and also extended delivery times from suppliers. The directors monitor changes in laws and other regulations and are conscious of the increasing costs of compliance. Regular reviews of safety procedures, equipment specifications, employment requirements, environmental procedures and insurance coverage are undertaken to ensure they continue to be appropriate and relevant.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

# **Environmental sustainability risk**

The risk to the company is that society, pressure groups and increased regulations will put pressure on the market, investors and other stakeholders to disassociate themselves from oil & gas related companies. The directors monitor these risks closely and make every effort possible to reduce our carbon footprint and minimize this risk. Our commitment to our environmental responsibilities is discussed further in the Directors' report.

### Funding and cash flow

Cash flow is managed across the group by the group treasury function. As part of the group's bank borrowing arrangements the company is an obligor and has provided a guarantee in connection with such borrowings. The company expects to be cash generative but also has access to the group funding arrangements.

#### Section 172 (1) statement

Section 172(1) of the Companies Act 2006 provides that a director of a company must act in a way that he/she considers, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard (amongst other matters) to various other stakeholder interest. The six key factors being:

- The likely consequences of any decision in the long term;
- The interests of the company's employees, where relevant;
- The need to foster the company's business relationships with suppliers, customers and others;
- The impact of the company's operations on the community and the environment;
- · The desirability of the company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- The need to act fairly as between members of the company

In discharging our Section 172 duties we have regard to the factors set out above. The directors have considered the company's objectives and strategic priorities and have processes in place for decision-making that allow due consideration of the consequences of decisions in the long term.

During the year, the directors set out a plan for the following year which takes into consideration, the relationships with suppliers, customers and employees. This also includes a review of strategy and assessment of the company's operations on the community & environment while ensuring the company maintains high standards of business conduct.

A key focus of this plan was assessing how to adapt the company to continue to operate during the global pandemic. This involved reviewing all procedures and work environments to ensure the safety of our staff and wider stakeholders. The cost base was reviewed to ensure it remains at the correct level to deliver operations which involved utilization of the government job retention scheme and entering into an employee consultation.

Day to day management of the company is delegated to the management team who are engaged in setting, approving and overseeing the execution of the business strategy and related policies. The management team have a duty to provide the directors with appropriate, precise and timely information on the operations and financial performance of the company for the directors to perform their duties.

# Stakeholder engagement

The success of our business is linked, in part, to the quality of our engagement with our stakeholders. The principal decisions made by the business is invariably influenced by our desire to seek continuous improvement in service quality through engagement and feedback processes with our key stakeholders namely – our Employees, our Customers and our Suppliers. Our proactive engagement with our stakeholders helps deliver better outcomes for our business and the wider society and is fundamental to our long term success. More detail on Employee engagement is included in the Directors' report.

#### Brexit

The directors continue to assess the UK's departure from the European Union (EU) - Brexit. With the Brexit transition period ended on 31 December 2020, there continues to be a level of uncertainty as companies adapt to the new agreement.

# STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

A Brexit committee formed within the company has continually monitored developments and put in place strategies to allow the company to mitigate the risks associated with the UK exiting the EU. The risks associated with supply chain, tariff and personnel continue to be assessed as minor and no significant impact has been made on the company.

The directors continue to monitor Brexit developments closely and develop responses to mitigate risks identified as they arise. At the current time, Brexit is not viewed as an issue that will or has had a significant impact on the prospects for the company.

### Covid-19

In March 2020, the outbreak of Covid-19 virus was declared as a global pandemic by the World Health Organization. The United Kingdom, together with many other countries, have taken national emergency measures in an attempt to contain the spread of the virus including extensive mandatory quarantines and travel restrictions.

The outbreak of Covid-19 virus has had a significant negative impact on the global economy and the company's operational activities in 2020. The financial impact to the company has been reduced by the utilization of the government job retention scheme and an employee consultation conducted during the year.

The company has made all reasonable and practical changes to its operating environment to reduce the risks of the Covid-19 pandemic to its employees, customers, suppliers and other stakeholders. These measures are in line with United Kingdom government guidance as a minimum.

With the significant uncertainty continuing, the directors continue to assess the impact of the pandemic and oil price on future cashflows. The directors are confident that the measures taken will put the company in a strong position to be able to manage the current global & economic environment and with the oil price increase, will recover to a cash generative position in 2021.

The company's financial risk management objectives and policies are disclosed in the Directors' report on page 6.

This report was approved by the board on 30 September 2021 and signed on its behalf by:

Garry Much Garry Michie

Director

# DIRECTORS' REPORT FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

The directors present their report and audited financial statements for the year ended 31 December 2020. In preparing this report, the directors have complied with S414C(11) of the Companies Act 2006 by including certain disclosures required by S416(4) within the Strategic report. The Strategic report includes a review of future developments.

#### **Directors**

The following directors held office throughout the year and to the date of this report:
Lars Bethuelsen
Garry Michie
Scott Milne
Donald Prentice

### Results and dividends

The results for the year are shown in the income statement on page 12. The loss for the year after tax was £9.75 million (2019: £6.14 million profit). The directors have not declared or proposed a dividend (2019: £nil).

#### Going concern

The company expects to return to be cash generative and also has access to group funding arrangements. The company participates in the group's centralised treasury arrangements. As part of the group's bank borrowing arrangements the company is an obligor and has provided a guarantee in connection with such borrowings.

The company is owned by Altus Intervention Holding Limited, a company registered in Scotland. The ultimate parent company of the group is Altus Intervention Holding AS, a company registered in Norway.

The directors having considered the foregoing have developed a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue to trade as a going concern for the foreseeable future. Accordingly, the financial statements continue to be prepared under the going concern basis. The directors have considered the financial position and performance of the group as a whole and have liaised with the directors of the wider group in coming to this decision.

# Political and charitable contributions

The company made no political contributions during the year. Donations to charities amounted to £1,768 (2019: £4,465).

#### **Employee communication and involvement**

The directors recognise the importance of employee communication and involvement and place considerable emphasis on this. Quarterly employee meetings are held involving the operational Vice Presidents to communicate any relevant company, operational and market information to the various departments and personnel involved. These would be normally completed in small departmental groups but due to Covid-19 protocols and working from home the meetings have continued via MS Teams and have proved to be well attended with excellent input from personnel.

Minutes of these meetings are also circulated to all employees who cannot be in attendance on the day. In addition to these meetings, the company communicates via our intranet a monthly newsletter "Pulse" which gives a more in-depth review of certain topics, personnel, equipment and locations within the business. This new platform aligns with an increased use of social media to advise the employees of all ongoing and upcoming events in a modern way. The directors and management continually stress the need for employee involvement in all HSEQ matters and operate an employee improvement scheme and Safety Observation Program to encourage and facilitate involvement.

There is also a committee of volunteer employees, with members coming from all areas of the business, that looks to discuss and plan a proactive approach to wellbeing in the workplace and the organisation of activities and initiatives to support the company's wellbeing culture.

# Disabled employees

Applications for employment by disabled persons are always fully considered, bearing in mind the abilities of the applicant concerned. In the event of members of staff becoming disabled every effort is made to ensure that their employment with the company continues and that appropriate training is arranged. It is the policy of the company that the training, career development and promotion of disabled persons should, as far as possible, be identical to that of other employees.

### Research and development

The company operates in a technical and innovative market with continual changes in technologies, operations in challenging environments and where there is a constant demand for efficiency. The company engages in research and development activities through improving current technologies and developing new technologies as well as providing solutions in challenging environments where technical uncertainty exists.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### Existence of branches outside the UK

The company has registered branches, as defined in section 1046(3) of the Companies Act 2006, outside the UK in Equatorial Guinea, Ivory Coast, Ghana, Norway, Denmark and Ireland.

#### **Environment**

Following new Streamline Energy and Carbon Reporting (SECR) Regulations the company presents its consumption and carbon emission data looking at relevant business activities, mainly relating to operating our facilities, fleet vehicles and business-related travel. This is the first year of reporting emissions therefore no comparatives are provided.

	Emissions (tCO2e)
Scope 1 – Direct activities  Emissions from stationary and mobile combustion sources	401
Scope 2 – Indirect activities  Emissions from purchased electricity (location based)  Emissions from purchased electricity (market based)	263 Nil (residual balanced/offset)
Scope 3 – Value chain Emissions from business related travel by car	. 11
Total emissions (using grid average location based emissions for scope 2)	675
Intensity ratio CO2e/£m turnover	12.6

Over the last 18 months, Altus Intervention has developed a broader approach to environmental, social, and governance (ESG) performance as an integral part of our overall business strategy. We have enhanced our programmes and commitments, and increased the transparency of our reporting, with strong commitments to continue to develop further efficient well intervention techniques and technologies as a key service partner for our customers in delivering towards their carbon targets. Our sustainability strategy is focused on improving our performance to enable our customers to drive sustainable, operational and commercial value from well intervention while positioning for the future. Leading with technology, our transformation strategy enables Altus Intervention and our customers to deliver smarter and more efficient well intervention solutions.

Specifically in terms of our emissions data reporting, we have worked to clearly identify our most appropriate boundaries for emissions measuring and reporting in accordance with the GHG Protocol. Following the improvements in our internal processes and discipline around data reporting availability and accuracy, we are confident our boundaries represent a transparent representation of where our material emissions intensity lies. These boundaries facilitate us to report according to recognised standards whilst at the same time visualise where we need to place our efforts for improved efficiency and emissions reduction; we are in the process of writing our inaugural ESG report further to which our aim is to establish and communicate on our specific goals and targets including those relating to carbon emissions — it is expected that these will be further developed and communicated in next year's SECR reporting submission.

The data as presented above follows the UK Government's Environmental Reporting Guidelines for streamlined energy and carbon reporting guidance and in calculating our emissions, with the 2020-21 BEIS Emissions Factors used as a basis for calculation. Note that in accordance with the latest GHG Protocol Scope 2 Guidance (an amendment to the GHG Protocol Corporate Standard), Altus Intervention reports Scope 2 emissions data using both the location-based and market-based methods. The market-based approach reflects the overall reduced emissions as a result of our UK operations buying electricity from nuclear energy sources on a tariff where residual emissions are offset.

The company is conscious of its environmental responsibilities and endeavours to minimize any impact on the environment through safe disposal of waste, recycling and reducing energy consumption. Our systems are accredited to ISO14001:2015 standards.

To comply with the Energy Savings Opportunity Scheme (ESOS) Regulations 2014, the company has undergone audits in 2015 (Phase 1) and 2019 (Phase 2) to identify opportunities to reduce our impact on the environment. These will continue on a 4-year cycle. The Phase 2 audit identified a 21% reduction on total energy consumption at the company's main sites of operation, based on efficiencies gained opportunities advised in the Phase 1 audit. The company continues to review the findings of the Phase 2 audit and implement the opportunities noted where viable.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### **Environment (continued)**

The company works closely with our waste management supplier to collect and record all of their waste as well as receiving specialist knowledge and advice through regular meetings to identify ways to improve our waste disposal process further. During 2020, 95.67% (229.23 tonnes) of the company's total waste (239.6 tonnes) was either recycled, treated or converted into energy, with only 4.33% (10.37 tonnes) going to landfill.

The company is a member of Green Network for Businesses, a network bringing together more than 200 business over Scotland, which is organised by the Energy Saving Trust. All members have made improvements to save energy, cut waste and reduce costs, and Green Network for Businesses is a platform for sharing ideas and methodologies for how improvements have been achieved.

### **Business Relationships**

Business relationships are discussed in the Strategic report under stakeholder engagement.

### Financial risk management objectives and policies

The company's activities expose it to a number of financial risks including cash flow and currency risk, interest rate risk, credit risk and liquidity risk. The company does not use derivative financial instruments for speculative purposes.

### Cash flow and currency risk

The company's activities expose it primarily to the financial risks of changes in foreign currency exchange rates. This is managed through the use of foreign currency bank accounts and matching sales and purchases in the same currency where possible. This risk is also managed across the group by the group treasury function which sits within the intermediate parent company, Altus Intervention Group AS, who enter into forward/future contracts and option agreements as considered appropriate.

#### Interest rate risk

External indebtedness is monitored at a group level and borrowings due to fellow group companies are at a fixed rate of interest.

#### Credit risk

The company's principal financial assets are bank balances and trade receivables. The company has no significant concentration of credit risk, with exposure spread over a number of customers and counterparties. The amounts presented in the balance sheet are net of allowances for doubtful receivables. An allowance for impairment is made where there is an identified loss event which, based on previous experience, is evidence of a reduction in the recoverability of the cash flows.

The credit risk on liquid funds is considered limited because the counterparties are banks with internationally recognised credit-ratings.

### Liquidity risk

In order to maintain liquidity to ensure that sufficient funds are available for ongoing operations and future developments, the company primarily uses cash generated from activities and also has access to group funding arrangements.

#### Covid-19

The outbreak of Covid-19 in March 2020 has had a significant impact on the company's operational activities in 2020. With the significant decline in operational activity, the company utilized the UK governments Job Retention Scheme. In total the company claimed £3.7m from the scheme during 2020.

In addition to the support received from the JRS, the company also went through an employee consultation period to restructure the company to the new operating environment.

The company has made all reasonable and practical changes to its operating environment to reduce the risks of the Covid-19 pandemic to its employees, customers, suppliers and other stakeholders. These measures are in line with United Kingdom government guidance as a minimum and are continually being reviewed.

With the significant uncertainty, the directors continue to assess the impact of the pandemic and the related recovery in oil price on future cashflows. The directors are confident that the measures taken have put the company in a strong position to be able to manage the current global & economic environment and return to cash generative position.

# DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### **Auditor**

Deloitte LLP have indicated their willingness to be reappointed for another term and appropriate arrangements are being made for them to be deemed reappointed as auditor in the absence of an Annual General Meeting.

#### Statement of disclosure to auditor

So far as the directors are aware, there is no relevant audit information of which the company's auditor is unaware. Additionally, the directors have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board on 30 September 2021 and signed on its behalf by:

DocuSigned by:

Garry Michie

Garry Michie **Director** 

# DIRECTORS' RESPONSIBILITIES STATEMENT FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### Directors' responsibilities

The directors are responsible for preparing the annual report and the financial statements in accordance with applicable law and regulations.

Company law requires the directors to prepare financial statements for each financial year. Under that law the directors are required to prepare the group financial statements in accordance with international accounting standards in conformity with the requirements of the Companies Act 2006. The financial statements also comply with International Financial Reporting Standards (IFRSs) as issued by the IASB. Under company law the directors must not approve the financial statements unless they are satisfied that they give a true and fair view of the state of affairs of the company and of the profit or loss of the company for that period. In preparing these financial statements the directors are required to:

- properly select and apply accounting policies;
- present information, including accounting policies, in a manner that provides relevant, reliable, comparable and understandable information;
- provide additional disclosures when compliance with the specific requirements in IFRSs are insufficient to enable users to understand the impact of particular transactions, other events and conditions on the entity's financial position and financial performance; and
- make an assessment of the company's ability to continue as a going concern.

The directors are responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006. They are also responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

# INCOME STATEMENT

	Note	2020 £000	2019 £000
Revenue	6	53,699	98,768
Cost of sales	7	(44,178)	<u>(68,507</u> )
Gross profit		9,521	30,261
Administrative expenses - recurring	7	<u>(18,113</u> )	<u>(21,291</u> )
Operating (loss)/profit	7 ·	(8,592)	<sup>.</sup> 8,970
Finance income Finance costs	10 11	140 (470)	505 (880)
(Loss)/profit before taxation		(8,922)	8,595
Income tax expense	12	(824)	<u>(2,456</u> )
(Loss)/profit for the year	21	(9,746)	6,139
Other comprehensive income	•	·	<del></del>
Total comprehensive (loss)/profit for the year	A Company	(9,746)	6,139
		=====	. =====

All of the results for the current and prior year relates to continuing operations.

# STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AT 31 DECEMBER 2020

	·	-			
		Note		2020 £000	2019 £000
Assets	,				
Non-current assets Intangible assets Property, plant and equipment Right-of-use assets Investments in subsidiaries		13 14 22 15		130 24,992 7,634	134 30,101 8,969
Total non-current assets	,	·		<u>32,756</u>	39,204
Current assets Inventories Trade and other receivables Current tax assets Cash and cash equivalents		16 17		6,769 15,279 371 21,868	6,950 18,821 676 29,989
Total current assets			·	44,287	<u>56,436</u>
Total assets	•		•	77,043	95,640
			\	=====	=====
Equity and Liabilities			•		
Capital and reserves Share capital Share premium account Other reserves Retained earnings		18 19 20 21	•	25,111 396 1,000 <u>32,146</u>	25,111 396 1,000 41,892
Total Equity		•	•	58,653	<u>68,399</u>
Non-current liabilities Lease liabilities Total non-current liabilities	* · ·	22		<u>6,583</u> <u>6,583</u>	7,879 7,879
Current liabilities Trade and other payables Current tax liabilities		23		10,463	17,154 934
Lease liabilities		22		<u>1,344</u>	1,274
Total current liabilities				11,807	19,362
Total liabilities				<u>18,390</u>	27,241
Total equity and liabilities				77,043 =====	95,640 =====

These financial statements of Altus Intervention Limited, company registration number SC225200, were authorised for issue and approved by the board of directors on 30 September 2021 and were signed on its behalf by:



# STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	Share Capital £000	Share Premium Account £000	Capital Redemption Reserve £000	Retained Earnings £000	Total Equity £000
Balance at 1 January 2019	25,111	396	1,000	35,753	62,260
Profit for year  Total comprehensive income		<del>-</del>	·	6,139 6,139	6,139 6,139
Balance at 31 December 2019	25,111	396	1,000	41,892	68,399
Loss for year  Total comprehensive loss	<del>-</del>			<u>(9,746)</u> <u>(9,746)</u>	<u>(9,746)</u> <u>(9,746)</u>
Balance at 31 December 2020	25,111 =====	396 ===	1,000 ====	32,146 ====	58,653 =====

# CASH FLOW STATEMENT FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

	2020	2019
	2000	0003
Cash flows from operating activities Operating (loss)/profit	(8,592)	8,970
Non-cash adjustment to reconcile profit before tax to net cash flows:		•
Depreciation and impairment of tangible assets Amortisation of intangible assets Depreciation of right-of-use assets Loss/(gain) on disposal of tangible assets Net foreign exchange (gain)/loss	8,616 31 1,399 11 (596)	9,418 3 1,459 (559) 166
Working capital adjustments:		
Decrease/(increase) in trade and other receivables and prepayments Decrease/(increase) in inventories Decrease/(increase) in trade and other payables	181 3,892 <u>(6,691</u> )	(303) (422) 596
Cash used by operations	(1,749)	19,328
Income taxes paid	(1,803)	<u>(1,295</u> )
Net cash flows from operating activities	<u>(3,552</u> )	18,033
Cash flows from investing activities Payments for intangible fixed assets Payments for tangible fixed assets Proceeds from disposal of tangible fixed assets Interest received	(27) (3,653) 135 <u>140</u>	(81) (10,621) · 831 <u>505</u>
Net cash flows used in investing activities	<u>(3,405</u> )	<u>(9,366</u> )
Cash flows from financing activities Payment of lease obligations Payment of intercompany loans Interest paid	(1,277) (334) <u>(136</u> )	(1,253) (6,245) (546)
Net cash flows used in financing activities	<u>(1,747</u> )	<u>(8,044</u> )
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents Effects of exchange rate changes on the balance of cash held in foreign currencies Cash and cash equivalents at beginning of year	(8,704) 583 <u>29,989</u>	623 (166) <u>29,532</u>
Cash and cash equivalents at end of year	21,868 =====	29,989 =====

Cash and cash equivalents comprise cash on hand, deposits held at call with banks, less bank overdrafts.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

Class of business         53,699         98,7           Class of business         20200         20           Well intervention         41,928         79,8           Process and pipeline         111,771         18,8           Frocess and pipeline         111,771         18,8           53,699         98,7         53,699         98,7           Geographical market         2020         20         20           United Kingdom         46,367         81,6         48,22         16,6           Africa         6,492         16,6         16,6           Other European Countries         840         4           The transaction price allocated to unsatisfied performance obligations at 31 December 2020 are set below.         36,699         98,7           Revenue by contract type         2020         20 </td <td></td> <td>53,699</td> <td>98,24 5</td>		53,699	98,24 5
Class of business         2020 £000         2020 £000           Well intervention         41,928 79,8 79,8 79,8 79,8 79,8 79,8 79,8 79,			98,7
Well intervention		•	=====
Process and pipeline         11,771         18.8           Geographical market         2020         20           United Kingdom         46,367         81,6           Africa         6,492         16,6           Other European Countries         840         4           The transaction price allocated to unsatisfied performance obligations at 31 December 2020 are set below:         33,699         98,7           Revenue by contract type         2020         20         20         20           Rendering of services – day rate and consumables         —         —         —           Rendering of services – fixed price contracts         —         —         —           Operating (loss)/profit is stated after charging/(crediting):         2020         20<	Class of business		20° £00
Sa,699   Sa,699   Sa,699   Sa,699   Sa,699   Sa,699   Sa,690   S	•		79,8 18.8
Geographical market         2020 5000		53,699	98,7
United Kingdom	·	======	=====
Africa Other European Countries         6,492 840         16,6 840           Other European Countries         840         2           53,699         98,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7 8,7	Geographical market		20 £0
Other European Countries         840         2           53,699         98,7           The transaction price allocated to unsatisfied performance obligations at 31 December 2020 are set below:           Revenue by contract type         2020         20           Rendering of services – day rate and consumables         -         -           Rendering of services – fixed price contracts         -         -           Operating (loss)/profit is stated after charging/(crediting):         2020         20           Included in cost of sales:         2020         20           Depreciation and impairment         8,726         9,8           Staff costs         20,743         27,43           Cost of inventories         2,228         3,8           Included in administrative expenses:         2,228         3,8           Depreciation and impairment         1,289         1,4           Amortisation         31         4           Net foreign exchange differences         420         Minimum lease payments recognised as an short term lease expense         101           Loss/(gain) on disposal of tangible assets         11         (5           Staff costs         9,220         10.4	United Kingdom	46,367	81,6
The transaction price allocated to unsatisfied performance obligations at 31 December 2020 are set below:  Revenue by contract type  Rendering of services – day rate and consumables Rendering of services – fixed price contracts  Coperating (loss)/profit is stated after charging/(crediting):  Louded in cost of sales:  Depreciation and impairment  Staff costs  Cost of inventories  Depreciation and impairment  Loss/(gain) on disposal of tangible assets  Staff costs  Loss/(gain) on disposal of tangible assets  The transaction price allocated to unsatisfied performance obligations at 31 December 2020 are set below:  2020 2020 2020 2020 2020 2020 2020 2	· ·		16,6
The transaction price allocated to unsatisfied performance obligations at 31 December 2020 are set below:  Revenue by contract type  2020 £000 £0  Rendering of services – day rate and consumables Rendering of services – fixed price contracts		53,699	98,7
Coperating (loss)/profit is stated after charging/(crediting): 2020 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 2	Revenue by contract type		20 £0
Coperating (loss)/profit is stated after charging/(crediting): 2020 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 2	Rendering of services – day rate and consumables		
Included in cost of sales:  Depreciation and impairment 8,726 9,5 Staff costs 20,743 27,4 Cost of inventories 2,228 3,5  Included in administrative expenses:  Depreciation and impairment 1,289 1,5 Amortisation 31 Net foreign exchange differences 420 Minimum lease payments recognised as an short term lease expense 101 Loss/(gain) on disposal of tangible assets 11 (5 Staff costs 9,220 10,5			
Included in cost of sales:  Depreciation and impairment 8,726 9,5 Staff costs 20,743 27,4 Cost of inventories 2,228 3,5  Included in administrative expenses:  Depreciation and impairment 1,289 1,5 Amortisation 31 Net foreign exchange differences 420 Minimum lease payments recognised as an short term lease expense 101 Loss/(gain) on disposal of tangible assets 11 (5 Staff costs 9,220 10,5		· -	
Included in cost of sales:  Depreciation and impairment 8,726 9,5 Staff costs 20,743 27,4 Cost of inventories 2,228 3,5  Included in administrative expenses:  Depreciation and impairment 1,289 1,5 Amortisation 31 Net foreign exchange differences 420 Minimum lease payments recognised as an short term lease expense 101 Loss/(gain) on disposal of tangible assets 11 (5 Staff costs 9,220 10,5		======	=====
Included in cost of sales:  Depreciation and impairment 8,726 9,5 Staff costs 20,743 27,4 Cost of inventories 2,228 3,5  Included in administrative expenses:  Depreciation and impairment 1,289 1,3 Amortisation 31 Net foreign exchange differences 420 Minimum lease payments recognised as an short term lease expense 101 Loss/(gain) on disposal of tangible assets 11 (5 Staff costs 9,220 10,6  42,769 52,4	Operating (loss)/profit is stated after charging/(crediting):		20
Depreciation and impairment 8,726 9,5 Staff costs 20,743 27,4 Cost of inventories 2,228 3,5 Included in administrative expenses: Depreciation and impairment 1,289 1,7 Amortisation 31 Net foreign exchange differences 420 Minimum lease payments recognised as an short term lease expense 101 Loss/(gain) on disposal of tangible assets 11 (5 Staff costs 9,220 10,6			£C
Staff costs       20,743       27,7         Cost of inventories       2,228       3,8         Included in administrative expenses:       3,8         Depreciation and impairment       1,289       1,3         Amortisation       31         Net foreign exchange differences       420         Minimum lease payments recognised as an short term lease expense       101         Loss/(gain) on disposal of tangible assets       11       (5         Staff costs       9,220       10,1         42,769       52,4		0.700	. 0.1
Cost of inventories 2,228 3,5 Included in administrative expenses:  Depreciation and impairment 1,289 1,5 Amortisation 31 Net foreign exchange differences 420 Minimum lease payments recognised as an short term lease expense 101 Loss/(gain) on disposal of tangible assets 11 (5 Staff costs 9,220 10,4			
Depreciation and impairment 1,289 1,300 Amortisation 31 Net foreign exchange differences 420 Minimum lease payments recognised as an short term lease expense 101 Loss/(gain) on disposal of tangible assets 11 (500 Staff costs 9,220 10,600 42,769 52,400	Cost of inventories		3,9
Amortisation 31 Net foreign exchange differences 420 Minimum lease payments recognised as an short term lease expense 101 Loss/(gain) on disposal of tangible assets 11 (5 Staff costs 9,220 10,6		1.289	1.3
Minimum lease payments recognised as an short term lease expense  Loss/(gain) on disposal of tangible assets  Staff costs  101  (5)  9,220  10,1  42,769  52,4	Amortisation		1.
Loss/(gain) on disposal of tangible assets       11       (5         Staff costs       9,220       10,1         42,769       52,4		_	1
Staff costs         9,220         10,0           42,769         52,4			
42,769 52,4			
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		<u> </u>	
		42,769 ======	52,4 =====

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

			•
8	Auditors' remuneration	2020 £000	2019 £000
	Fees payable to the company's auditors for the audit of the company's annual accounts	57	57
	Total audit fees	. 57 . ======	57 ======
	Other services		40
	Total non audit fees	-	40 ======
9	Employee benefits expense	2020 £000	2019 £000
	The payroll costs in respect of employees are as follows:		
	Wages and salaries Social security costs Contributions to defined contribution plans	24,382 3,291 2,290	31,919 3,800 <u>2,401</u>
		29,963 === <b>==</b>	38,120 ======
	The compensation of the directors was as follows:	2020 £000	2019 £000
	Wages and salaries Social security costs Contributions to defined contribution plans	1,133 153 39	721 96 37
		1,325 ======	854 ======
	Remuneration of the highest paid director:	2020 £000	2019 £000
	Emoluments Social security costs	486 <u>66</u>	301 40
		552 ======	341 ======
		Number 2020	Number 2019
s	Number of directors who are members of defined contribution pension	2	2

One of the directors of the company is remunerated through the intermediate parent company, Altus Intervention Group AS. No compensation was allocated for his services in a non-executive capacity.

# **Defined contribution schemes**

The company operates a defined contribution pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the company, in independently administered funds. Contributions totalling £180,000 (2019: £216,000) were payable to the fund at the year end and are included in creditors.

# Employee numbers ·

The average monthly number of employees, including directors, employed during the year was as follows:

•			*	536	579
Administrative Operatives		•		. <u>483</u>	54 525
A alasimi akumkii sa	•	,		2020	•

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

10	Finance income	2020 £000	2019 £000
	Bank interest	13	. 444
	Interest on loan to a group undertaking .	127	58
	Other interest		3
		140	505
			======
44	Finance costs	2020	2010
11	Finance costs	2020 £000	2019 £000
	Interest on loop from a group undertaking	2000	334 `
	Interest on loan from a group undertaking Other interest expense	5	16
	Interest on lease liabilities	<u>465</u>	
		470	880
		=====	=====
12	Income tax		
12.1	Income tax recognised in profit or loss		
	The major components of income tax expense for the years ended 31 December 2020 a	and 2019 are:	•
		2020	2019
	• •	2000	0003
	Current income tax:		o à
	Current UK income tax charge Adjustments in respect of current UK income tax of previous years	21	66 39
	Current foreign corporation tax charge	785	1,745
	Adjustments in respect of foreign corporation tax charge of previous years	18	606
		<u>824</u>	2,456
	Deferred tax:	•	
	Relating to origination and reversal of timing differences	· _	
•	Adjustments to deferred tax attributable to changes in rates and laws	-	
,	Effects of change in tax rates		<del>-</del>
			. <u> </u>
	Total tax expense in the year	824 •	2,456
	Total tax expenses in the year	=====	=====
	The tax charge is reconciled to the accounting (loss)/profit as follows:		
	tax situage to recentence to the accessing (lease)/profit as reference.	2020	2019
	•	0003	0003
	(Loss)/profit before tax	(8,924)	<u>8,595</u>
	T (5) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1		
	Tax on profit at standard UK rate of 19% (2019 – 19%)	<u>(1,696)</u>	<u>1,633</u>
•	Effects of:	400	, , , ,
	Expenses that are not deductible for tax purposes Foreign taxes in excess of UK rates	108 537	104 1,169
	Group relief claimed	33 <i>1</i>	(950)
	Adjustment to tax in respect of prior years	38	645
	Income not taxable	(22)	(29)
	Movement in temporary differences relating to foreign branch exemption	4.050	
	Deferred tax asset not recognised	<u>1,859</u>	<u>(116</u> )
		2,520	823
	Income tax expense recognised in profit or loss	824	2,456
		======	======

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

# 12 Income tax (continued)

### 12.1 Income tax recognised in profit or loss (continued)

The Finance Act 2020, substantively enacted on 17 March 2020, superseded provisions from previous Finance Acts and set the tax rate to continue at 19% for financial years 2020 and 2021. The Finance Act 2020, substantively enacted on 24 May 2021, set the main tax rate to continue at 19% for financial year 2022, but introduced a new main tax rate of 25% for financial year 2023.

#### 12.2 Deferred tax balances

The following is the analysis of the deferred tax liability:

2020		Recognised	
	Opening	in profit	Closing
	balances	or loss	balance
•	£000	£000	£000
Deferred tax (asset)/liabilities in relation to:	•		
Property, plant and equipment	<del>-</del>	· -,	
Provisions			
ì	-		-
`	======	=====	======
2019		Recognised	
2010	Opening	in profit	Closing
	balances	or loss	balance
	0003	0003	0003
Deferred tax (asset)/liabilities in relation to:			
Property, plant and equipment	-	-	_
Provisions	·	<u>-</u> .	
	-	-	-
•			•

Deferred tax is calculated in full on temporary differences under the liability method using the tax rate applicable to the territory in which the asset or liability has arisen. Deferred tax is provided at 19% (2019 – 17%).

No deferred tax is recognised on the unremitted earnings of overseas subsidiaries. As these earnings are continually reinvested by the company, no tax is expected to be payable on them in the foreseeable future.

Deferred tax assets and liabilities are only offset where there is a legally enforceable right of offset, they relate to income taxes levied by the same taxation authority and there is an intention to settle the balances on a net basis.

No deferred tax asset is recognised as at 31 December 2020 with a potential deferred tax asset of £5,416,649 being available. The recoverability of the deferred tax asset is dependent on the availability of appropriate taxable profits in the foreseeable future and is considered uncertain. There is no expiry date to the deferred tax asset not recognised.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

13	Intangible assets	Computer software £000	Software under development £000	Total
	Cost: At 1 January 2019 Additions Transfers	4,150 28 	56 53 <u>(109</u> )	4,206 81
	At 31 December 2019 Additions Transfers	4,287 27 	- - -	4,287 . 27 
	At 31 December 2020	4,314 ======	-	4,314
	Amortisation: At 1 January 2019 Amortisation charge for year	4,150 <u>3</u>		4,1 <u>50</u>
	At 31 December 2019 Amortisation charge for year	4,153 31	<u>.</u> ,	4,153 <u>31</u>
	At 31 December 2020	4,184 =====	- -	4,184 =====
	Net book value: At 31 December 2020	130		130
	At 31 December 2019	134 ======	• • • • • =====	134 =====

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

		**				
14	Tangible fixed assets	Leasehold improvements £000	Rental assets £000	Plant and machinery £000	Assets under construction £000	Total £000
	Cost: At 1 January 2019 Additions Transfers Transfer to right-of-use assets Disposals	2,835 12 - - -	136,284 8,326 2,080 (1,209) <u>(8,476</u> )	2,035 261 - -	945 2,022 (2,080)	142,099 10,621 (1,209) (8,476)
•	At 31 December 2019 Additions Transfers Disposals	2,847 11 - ——-	137,005 2,329 1,185 <u>(1,492</u> )	2,296 70 - -	887 1,243 (1,185)	143,035 3,653 - (1,492)
	At 31 December 2020	2,858 =====	139,027	2,366 ====	945 =====	145,196 =====
	Deprecaition: At 1 January 2019 Depreciation charge for year Transfer to right of use assets Disposals	2,350 101 -	107,736 9,139 (106) (8,204)	1,740 124 -	 - -	111,826 9,418 (106) (8,204)
٠.	At 31 December 2019 Depreciation charge for year Disposals	2,451 102 	108,619 8,400 <u>(1,346</u> )	1,864 114 	 - -	112,934 8,616 <u>(1,346</u> )
•	At 31 December 2020	2,553 =====	115,673 =====	1,978 =====	- 	120,204 =====
	Net book value: At 31 December 2020	305 =====	23,354	388	945 =====	24,992 =====
	At 31 December 2019	396 ====	28,386 =====	432 =====	887 	30,101

As at 31 December 2020, Rental assets with a cost of £569,000 (2019: £970,000) and accumulated depreciation of £480,000 (2019: £717,000) are marketed as available for sale.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

15	Fixed asset investments				· s	Shares in ubsidiary dertaking £000
	Cost: At 1 January 2019 and 31 Dece Disposals	ember 2019				92 (92)
	At 31 December 2020		·		•	-
<i>,</i> -	Provision for diminution in va At 1 January 2019 and 31 Dece Disposals					92 (92)
	At 31 December 2020	•		•		-
•				•		====
	Net book value: At 31 December 2020		•	•.		-
:	At 31 December 2019			,		
	The shares in subsidiary under	taking relates to:		•	•	
	Company	Registered Office	Country of registration or incorporation	Shares held Class	Capital and reserves \$2000	Profit for year £000
	Qinterra Technologies Sdn Bhd	Suite 7-6, Level 7 Wisma UOA II No.21, Jalan Pinang 50450 Kuala Lumpur	Malaysia	Ordinary	100 -	
	The principal activity of Qinte subsidiary was formally liquidate			rental of	well intervention t	ools. The
16	Inventories				2020 £000	2019 £000
*	Work in progress				17	46
	Maintenance spares				<u>6,752</u>	<u>6,904</u>
					6,769 ======	6,950
	The cost of inventories expens	ed was £2,228,229 (2	2019: £3,909,095	).		,

There were no write downs of inventory during the year (2019- £Nil).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

				•
17	Trade and other receivables		2020 £000	2019 £000
	Trade receivables	•	7,841	9,287
	Amounts due from group undertakings		2,523	2,163
٠	Prepayments and accrued income		4,678	6,049
	Other debtors	•	237	1,322
•			15,279	17,154

The company's exposure to credit risk and impairment losses related to trade and other receivables is disclosed in note 24.

Trade receivables are non-interest bearing and are generally on 30-90 day terms.

Trade receivables disclosed above include amounts that are past due at the end of the reporting period for which the company has not recognised an allowance for doubtful debts because the amounts are still considered recoverable. The ageing of receivables is set out at note 24.

The carrying amount of trade and other receivables approximates to their fair value.

Included in prepayments and accrued income is £3,642,328 (2019: £4,921,878) of accrued income related to contracts with customers. The decrease in accrued income correlates to decreased revenues in the final two months of 2020 compared to the same period in 2019.

18	Share capital		2020	2019
		っ	£000	£000
٠.	Authorised share capital:			
	25,104,000 (2019: 25,104,000) Ordinary shares of £1 each '		25,104	25,104
	1,006,638 (2019: 1,006,638) Ordinary 'B' shares of £1 each		1,007	<u>1,007</u>
			26,111	26,111
			======	======
	Issued, allotted, called up and fully paid:			
	25,104,000 (2019: 25,104,000) Ordinary shares of £1 each		25,104	25,104
	6,638 (2019: 6,638) Ordinary 'B' shares of £1 each		7	7
		•	25,111	25,111
			· ======	======

Holders of 'B' Ordinary shares are not entitled to a dividend until the first dividend is declared on the Ordinary shares after September 2014 and are not entitled to vote any general meetings of the company. Otherwise, the shares rank pari passu.

# 19 Share premium account

£000

Balance at 31 December 2019 and 31 December 2020

396

The share premium account represents the amounts paid in excess of nominal value paid on Ordinary shares.

### 20 Other reserves

The company's other reserves are as follows:

The capital redemption reserve represents the redemption of preference shares in 2008, treated in accordance with Companies Act 2006.

### 21 Retained earnings

Retained earnings represents accumulated profits and other comprehensive income net of distributions to shareholders.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

22	Lease liabilities		2020 £000	2019 £000
	Lease liabilities		7,927	9,153
		•	======	. =====
	Amounts payable under leases	•		
	Less than one year	•	1,344	1,274
	Between one and five years		4,966	5,056
	Over five years		<u>1,617</u>	<u>2,823</u>
			7,927	9,153
·		,	======	- =====
	Analysed as:		•	
	Amounts due for settlement within 12 months		1,344	1,274
	Amounts due for settlement after 12 months		<u>6,583</u>	<u>7,879</u>
	·		, 7,927	9,153
	•		=====	=====

The company has entered in to a lease, with a fellow subsidiary, for rental equipment, with the lease term over five years. For the year ended 31 December 2020 the effective borrowing rate was 3.7%. Interest rates are fixed as the contract date. All leases are on a fixed payment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

# Reconciliation of liabilities arising from financing activities

The table below details changes in the company's liabilities arising from financing activities including both cash and non-cash changes. Liabilities arising from financing activities are those for which cash flows were, or future cash flows will be, classified in the company's cash flow statement as cash flows from financing activities.

	•	Non-Cash changes Foreign		Cash	changes		
	01/01/2020 £000	New leases £000	exchange differences £000	Capital repayment £000	Interest paid £000	31/12/2020 £000	
Amounts payable under lea	se						
liabilities	9,153	64	(13)	(1,742)	465	7,927	
	, =====	=====	=====.	====	=====	=====	
•	<b>,</b> .	4			2020 £000	2019 £000	
Amounts recognised in properties on right Interest expense on lease li	ght-of-use assets	S			1,399 465	1,459 495	
Total future minimum leas	se payments ur	nder non-c	ancellable sho	rt-term lease:	s		
Land and property		1 .			2020 £000	2019 £000	
Less than one year				•	16	16	
		•			=====	=====	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

22	Lease liabilities (continued)				
	Right-of-use assets	Land and Buildings £000	Rental assets £000	Plant and machinery £000	Total £000
	Cost: At 1 January 2019 Additions Transfer from property, plant and equipment	9,277	- - <u>1,209</u>	- 48 	9,325 
	At 31 December 2019 Additions	9,277 	1,209 ——-	48 <u>64</u>	10,534 . <u>64</u>
	At 31 December 2020	9,277	1,209	112	10,598
	Depreciation: At 1 January 2019 Depreciation charge for year Transfer from property, plant and equipment	1,188	254 106	 17 	1;459 106
	At 31 December 2019 Depreciation charge for year	1,188 	360 <u>184</u>	17 	1,565 <u>1,399</u>
	At 31 December 2020	2,375	544	45	2,964
	Carrying amount: At 31 December 2020	6,902 =====	665 =====	67 =====	7,634 =====
	At 31 December 2019	8,089 ======	849 ====	31 =====	8,969 ==== <b>=</b>

The group leases several assets including buildings and motor vehicles. The average lease term is 7 years.

23	Trade and other payables	2020 £000	2019 £000
	Trade payables Amounts due to group undertakings Other tax and social security Accruals and deferred income Other creditors	3,758 2,792 1,072 2,091 	7,104 4,295 1,129 3,673 <u>953</u>
		10,463	17,154

The company's exposure to credit risk and impairment loss related to trade and other payables is disclosed in note 24.

# 24 Financial instruments

The company's activities involve the use of a variety of financial instruments. These financial instruments assist the financing of the day to day operations and future development.

Categories of financial instruments	2020	2019
	£000	0003
Financial assets – assets measured at amortised cost		
Cash and bank balances	21,868	29,989
Trade receivables (note 17)	7,841	9,287
Amounts due from group undertakings (note 17)	2,523	2,163
•	. 32,232	41,439
	=====	=====
Financial liabilities – liabilities measured at amortised cost		
Trade payables (note 23)	3,758	7,104
Amounts due to group undertakings (note 23)	2,792	4,295
Lease liabilities (note 22)	<u>7,927</u>	<u>9,153</u>
	14,477	20,552
•	=====	======

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

# 24 Financial instruments (continued)

#### Financial risk

The use of financial instruments gives rise to a variety of financial risks; market risk (including currency risk and interest rate risk), credit risk and liquidity risk. The overall risk management strategy is to hedge exposures wherever practicable in order to minimise any potential adverse impact on financial performance.

Risk management is carried out by group oversight and company management. Guidelines for risk management have been approved by the board at the group level and are carried out by the group finance department in cooperation with individual operational units, including the company.

Where the board considers that a material element of the company's profits and net assets is exposed to a country in which there is a significant geopolitical uncertainty, a strategy is agreed to ensure that the risk is managed.

### Foreign exchange risk

The company is exposed to changes in the value of Pounds Sterling against foreign currencies due to entering transactions denominated in foreign currencies and holding assets and liabilities denominated in foreign currencies.

Foreign exchange risk is in part managed by group treasury, who enter in to forward/futures contracts and option agreements to mitigate exchange risks affecting the group as a whole. The exchange rate risk is calculated for each foreign currency and takes into account assets and liabilities, liabilities not recognised in the statement of financial position and forecast purchases and sales in the currency in question.

Within the company, management aim to mitigate foreign exchange risk by matching sales and purchases in the same currency where possible.

The carrying amount of the company's financial assets and financial liabilities at the reporting date are as follows:

•		Assets		Lia	bilities
•	•	2020 £000	2019 £000	2020 £000	2019 £000
Sterling		28,809	30,995	10,874	14,871
US Dollar .		9,037	9,602	151	506
Euro		(3,923)	910	52	70
Norwegian Kroner		(1,749)	(133)	3,400	5,105
Central African Franc		1	5	· -	-
Ghanaian Cedi		<u> 57</u>	60		
•		32,232	41,439	14,477	20,552
·	•	======	======	=====	=====

# Foreign exchange risk (continued)

The company has pooled bank facilities. Although some foreign currency accounts are overdrawn, both the company and bank view these as part of the pooled bank facilities which in total are not overdrawn, and therefore viewed as an asset.

#### Foreign currency sensitivity analysis

The company is mainly exposed to the currency of US Dollars.

The following table details the company's sensitivity to a 10% increase in the net financial assets denominated in US Dollars. The sensitivity analysis includes only outstanding US Dollar denominated monetary items and adjusted their translation at the year end for a 10% increase in foreign currency rates.

	•		2020 £000	2019 £000
Profit or loss/Equity	•	•	910	910

For a 10% decrease in the foreign currency rate, the above amounts would be negative and represent a loss.

The company's sensitivity to US Dollars has decreased due to a reduction in cash and cash equivalents held in US Dollars.

# Credit risk

The company considers the following as constituting an event of default for internal credit risk management purposes as historical experience indicates that financial assets that meet either of the following criteria are generally not recoverable:

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### 24 Financial instruments (continued)

#### Credit risk (continued)

- information developed internally or obtained from external sources indicates that the debtor is unlikely to pay its creditors, including the company, in full.
- When the financial asset is more than 120 days past due unless the company has reasonable and supportable
  information to demonstrate that a more lagging default criterion is more appropriate.

The company's credit risk primarily relates to bank balances and trade receivables. The amounts presented in the financial statements are net of provisions for doubtful balances. Exposure to credit risk is actively managed by assessing the creditworthiness of individual customers. An allowance for impairment is made when there are expected credit losses, based on a review of changes in credit risk since initial recognition of the balances.

The company's major customers are typically national oil companies and companies which have credit ratings assigned to them by international credit rating agencies. The credit ratings of new customers are reviewed and considered prior to any credit being offered.

The company has credit risk related to amounts due from group companies. Intercompany trading and advances are monitored by group treasury. Company management also consider the financial position of the relevant group companies to assess the recoverability of these amounts.

The credit risk on cash and cash equivalents is considered minimal as these balances are held in accounts with international banks with recognised credit ratings.

### Impairment losses

The ageing of trade receivables that are not impaired at the reporting date is:

	2020 £000	2019 £000
Current	6,201	6,400
31-60 days	1,326	2,489
61-90 days	94	333
91-120 days	107	64
121-150 days	110	
> 150 days	<u>3</u>	1
	7,841	9,287
	======	======

#### Liquidity risk

Liquidity risk is the risk that the company will not be able to meet its financial obligations as they fall due. The company's approach to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it has sufficient liquidity to meet its liabilities when due, under both normal and stressed conditions, without incurring unacceptable losses or risking damage to the company's reputation.

The following are the contractual maturities of financial liabilities, including estimated interest payments and the impact of netting agreements:

	Remaining contractual maturities £000	Total £000	1-6 months £000	7 months to 1 year £000	1-5 years £000	5-10 years £000
2020						
Trade payables (note 23)	.3,758	3,758	3,758	-		-
Amounts due to group undertakings (note 23)	2,792	2,792	2,792		-	-
Lease liabilities (note 22)	7,927	7,927	666	678	4,966	1,617
2019		•				
Trade payables (note 23)	7,104	7,104	7,104		· -	-
Amounts due to group undertakings (note 23)	4,295	4,295	4,295	; -	-	-
Lease liabilities (note 22)	9,153	9,153	629	646	5,055	2,823

The table is drawn up based on the undiscounted cash flows of financial liabilities using the earliest date on which the company can be obliged to pay.

#### Interest rate risk

The company has no interest rate risk arising from its long term borrowings. All borrowings were from related companies, repayable on demand and at a fixed rate of interest.

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

# 25 Capital management

The company manages its capital to ensure that it will be able to continue as a going concern while maximising the return to stakeholders through the optimisation of the debt and equity balance. The company's overall strategy remains unchanged from 2019.

The capital structure of the company consists of net debt (borrowings as detailed in note 24 offset by cash and bank balances) and equity (comprising issued share capital other reserves and retained earnings as detailed in notes 19, 20 and 21).

The company is not subject to any externally imposed capital requirements.

The company's net debt is subject to ongoing review and monitoring by the group treasury function with bank balances pooled together and group companies joint and severally guaranteeing external credit facilities held within the group. The treasury function reviews the cost of capital and risks associated with each type of capital, to optimise the return to stakeholders while ensuring compliance with covenants related to external credit facilities.

26	Capital commitments	· 1 .	2020 £000	2019 £000
	Contracted for but not provided in the financial statements		•	•
	Tangible assets		278	868
	·			

# 27 Related party transactions

Throughout the prior year and until 11 September 2020, Oz Holding Guernsey Limited, a company incorporated in Guernsey, was the ultimate holding company. There was not considered to be an ultimate controlling party. Subsequent to this date, the company's ultimate parent company is Altus Intervention Holding AS, a company incorporated in Norway. There is not considered to be an ultimate controlling party.

Balances and transactions between the company, its parent and its subsidiaries, which are related parties of the company, are noted below. All transactions with group companies are made on arm's length terms.

Services recharged to group companies are pass through costs incurred by the company on behalf of group companies. These are recharged with a 5% markup. The 5% markup is the only item recognised in the income statement, with the cost and revenue for the service being offset.

During the year the company entered into the following transactions with related parties:

Sa	le of goods	& services	Services recharged		
	2020 £000	2019 £000	2020 £000	2019 £000	
Subsidiaries of Altus Intervention Holding AS	· 517	19 ======	2,043 =====	1,783 =====	
			Purchase of goods	s & services	
			2020 £000	2019 £000	
Subsidiaries of Altus Intervention Holding AS			5,458	8,657	
		•		=====	

The following balances were outstanding at the year end:

Amounts o	wed by rela	ted parties	Amounts owed to related parties		
	2020 £000	2019 £000	2019 £000	2018 £000	
Subsidiaries of Altus Intervention Holding AS	2,523	2,163	2,792	4,295	
•	=====	=====	. =====	=====	

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### 27 Related party transactions (continued)

All transactions and balances noted above are with group companies that were part of the Oz Holding Guernsey Limited group until 11 September 2020 and part of the Altus Intervention Holding AS group subsequently. Therefore, it has not been deemed necessary to split the related party transactions and balances separately under each ultimate holding company

The company had a loan from its parent company, Altus Intervention Holding Limited. The loan was unsecured and interest was charged at 8.5%. The balance was repayable on demand with back stop maturity date of January 2023. The loan was settled during 2019.

The following interest was charged by related parties:

	2020 £000	2019 £000
Altus Intervention Holding Limited – Immediate Parent Company	-	334
	======	=====

The company entered in to a lease agreement, relating to rental assets, with a fellow subsidiary, Altus Intervention (Technologies) AS. The lease is secured by the lessor's rights over the leased assets. For the year ended 31 December 2020 the effective borrowing rate was 3.7%. Interest rates are fixed as the contract date. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered in to for contingent rental payments.

The following balance was outstanding under the lease at the year end:

	2020 £000	2019 £000
Amounts due for settlement within 12 months Amounts due for settlement after 12 months	226 37 <u>5</u>	219 605
	601 =====	824 =====
The interest recognised in the year on the lease:	2020 £000	2019 £000
Interest on lease liabilities	25	35
•	· =====	=====

#### Key management

Key management of the company is viewed to be the directors. Transactions with key management was directors' remuneration as follows:

วกวก

•		•	1		£000	
Short term employee benefits Post-employment benefits				. •	1,286 39	= : :
:			•		1,325	854
¥					======	-======

### 28 Contingent liabilities

The company, along with all other material group companies, jointly and severally guarantee credit facilities held by the intermediate parent companies Oz HoldCo AS and Oz MidCo AS, companies incorporated in Norway. As at 31 December 2020 the contingent liability of the company under these arrangements was £131,807,077 (2019: £298,629,747).

# NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR YEAR ENDED 31 DECEMBER 2020

### 29 Non-adjusting post balance sheet events

The outbreak of Covid-19 in March 2020 has had a significant impact on the company's operational activities in 2020. With the significant decline in operational activity, the company utilized the UK governments Job Retention Scheme. In total the company claimed £3.7m from the scheme during 2021.

In addition to the support received from the JRS, the company also went through an employee consultation period to restructure the company to the new operating environment.

The company has made all reasonable and practical changes to its operating environment to reduce the risks of the Covid-19 pandemic to its employees, customers, suppliers and other stakeholders. These measures are in line with United Kingdom government guidance as a minimum and are continually being reviewed.

With the significant uncertainty, the directors continue to assess the impact of the pandemic and the related recovery in oil price on future cashflows. The directors are confident that the measures taken have put the company in a strong position to be able to manage the current global & economic environment and return to cash generative position.

### 30 Control

Altus Intervention Holding Limited, a company incorporated in the United Kingdom, is the immediate parent company. Oz Holding Guernsey Limited, a company incorporated in Guernsey, was the ultimate holding company until 11 September 2020. Subsequent to this date, the company's ultimate parent company is Altus Intervention Holding AS, a company incorporated in Norway. There is not considered to be an ultimate controlling party.

The smallest and largest group in which the company's accounts are consolidated is that headed by Altus Intervention Holding AS, a former intermediate parent company, which is incorporated in Norway and its registered office address is Lagervegen 30, 4033 Stavanger, Norway. Copies of the consolidated financial statements can be obtained from PO Box 281, Forus, NO4066, Stavanger, Norway.